

## INFORMATIVA SULLA VENDITA A DISTANZA

---

Gentile Cliente,

Le pagine web che stai visitando ti consentono di sottoscrivere, insieme con il finanziamento di BCC CreditoConsumo S.p.A., la copertura assicurativa facoltativa CPI Prestiti Personali Web offerta dalla Rappresentanza Generale per l'Italia della Compagnia Assicurativa **AXA FRANCE VIE S.A.**

Con riferimento al contratto di assicurazione, ti ricordiamo che la documentazione precontrattuale e contrattuale ti sarà resa disponibile dalla Finanziaria in formato digitale. Successivamente alla vendita, le comunicazioni previste dalla normativa vigente, ti saranno inviate dalla Compagnia Assicurativa su supporto digitale. Potrai modificare in qualsiasi momento la tecnica di comunicazione inviando richiesta direttamente alla Compagnia Assicurativa (ai recapiti indicati nel Set Informativo). In ogni caso, il cartaceo sarà sempre disponibile su richiesta.

Di seguito, ti riportiamo nel dettaglio l'iter di sottoscrizione delle coperture assicurative ai fini di un tuo acquisto consapevole.

### ITER DI SOTTOSCRIZIONE DELLA COPERTURA ASSICURATIVA

---

Ti ricordiamo che il contratto di assicurazione ti verrà fornito in formato digitale e potrà essere sottoscritto con firma digitale.

In ogni caso, presso il Servizi Clienti di BCC CreditoConsumo potrai richiedere, in qualunque momento e senza oneri, la documentazione precontrattuale e contrattuale su supporto cartaceo.

Per procedere alla sottoscrizione del contratto di assicurazione tramite il canale web:

- 1) Seleziona le caratteristiche del prestito che vuoi richiedere ed elabora il tuo preventivo;
- 2) Compila il form di richiesta inserendo i tuoi dati anagrafici e socio-professionali;
- 3) Seleziona la copertura assicurativa nella pagina "Servizi";
- 4) Leggi e conserva la documentazione precontrattuale (**Set Informativo comprensivo dell'Informativa sulla vendita a distanza**) inerente il prodotto assicurativo;
- 5) Controlla la correttezza di tutti i dati inseriti; in caso di errore, sarà possibile modificarli direttamente dal form;
- 6) Se la tua richiesta di finanziamento verrà approvata riceverai una mail contenente un link di accesso alla procedura di sottoscrizione digitale del contratto di finanziamento e assicurativo. Solo in caso di accettazione del finanziamento, sarà valida anche la richiesta di copertura assicurativa;
- 7) Per accedere alla procedura dovrai inserire la tua data di nascita e il tuo numero di cellulare.
- 8) L'accesso alla procedura di firma digitale ti consente di poter scaricare tutta la documentazione in formato durevole e consultarla prima di procedere con la sottoscrizione;
- 9) Verifica tutti i documenti e apponi un flag per ciascun campo firma previsto;
- 10) Inserisci il codice OTP che ricevi via SMS sul tuo cellulare.
- 11) La procedura si completa con l'apposizione automatica delle firme digitali (una per ogni flag) dopo il clic sul tasto «PROCEDI» che verifica la correttezza dell'OTP
- 12) Al termine della procedura puoi scaricare in formato pdf il contratto sottoscritto che verrà in ogni caso inviato al tuo indirizzo mail.
- 13) Il finanziamento e la copertura assicurativa decorrono dalla data di liquidazione dell'importo richiesto.
- 14) Il premio assicurativo è incluso nell'importo della rata del finanziamento. Sarà a carico di BCC CreditoConsumo S.p.A. il pagamento del premio alla compagnia assicurativa (AXA).
- 15) Fino all'effettiva erogazione del finanziamento, la tua richiesta di finanziamento e di adesione al prodotto assicurativo non è vincolante e potrai richiederne, in qualsiasi momento, l'annullamento o la modifica rivolgendoti direttamente a BCC CreditoConsumo S.p.A.